
 

1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΙΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ 
Διεύθυνση: Διοικητικών Υπηρεσιών 

Τμήμα: Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων 

Ταχ.Δ/νση: Δημοκρατίας 2, 82131 Χίος      

Αρμόδιος: Λίναρης Μιχαήλ 

Τηλέφωνο: 2271350854 

FAX: 2271350857 

 

                

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Χίος, 2 Σεπτεμβρίου 2019 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  233η 
 

Ο Δήμαρχος Χίου 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης" (Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του 

άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α' 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων 

και την αναπλήρωση του Δημάρχου και από το άρθρο 5 του Ν.4623/2019 (Α' 134). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B') απόφαση ΥΠ.ΕΣ. "Πρωτοβάθμιοι και 

Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης" (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του 

Ν.4483/2017 (Α' 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με την αντιμισθία. 

5. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2011 (αποφ. ΓΠ-191/20.3.2014/ Β' 698)) 

για τον Δήμο Χίου , σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται στους πενήντα μία χιλιάδες τριακόσιους 

ενενήντα (51.390) κατοίκους. 

6. Το γεγονός ότι ο Δήμος Χίου  έχει οκτώ (8 ) Δημοτικές Ενότητες. 

7. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν οκτώ (8) Αντιδήμαρχοι. 

8. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.82/59633/20.08.2019 "Ορισμός Αντιδημάρχων". 

9. Τις αριθ. 51 & 52/2019 Αποφάσεις του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Χίου με την οποία ανακηρύχθηκαν οι 

δημοτικοί σύμβουλοι του Δήμου Χίου κατά τις αυτοδιοικητικές εκλογές του Μαΐου 2019. 

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου, (ΦΕΚ 42/14-1-2014). 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
1. Ορίζουμε τον δημοτικό σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. Μπουρνιά Χαράλαμπο του Μιχαήλ, Αντιδήμαρχο 

Δημοτικής Ενότητας Χίου χωρίς αντιμισθία, με θητεία έως 31/08/2020 και του μεταβιβάζουμε τις καθ' ύλην 

αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και του Τμήματος Αδειοδοτήσεων και Ρύθμισης 

Εμπορικών Δραστηριοτήτων της Δ/νσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης. Επίσης του μεταβιβάζουμε κατά 

τόπο τις εξής αρμοδιότητες: 

α)  Την παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στη δημοτική ενότητα. 

β)  Τη συνεργασία με τον πρόεδρο της κοινότητας για την επίλυση των προβλημάτων . 

2. Ορίζουμε τον δημοτικό σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. Ξενάκη  Ιωάννη του Κωνσταντίνου, Αντιδήμαρχο 

Δημοτικής Ενότητας Μαστιχοχωρίων με αντιμισθία, με θητεία έως 31/8/2020 και του μεταβιβάζουμε τις καθ' 

ύλην αρμοδιότητες της Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης  και της Δ/νση ς Τεχνικών Υπηρεσιών πλην του Τμήματος 

Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και Σηματοδότησης. Επίσης του μεταβιβάζουμε κατά τόπο τις εξής 

αρμοδιότητες: 

α)  Την ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στη δημοτική ενότητα. 

β)  Την παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στη δημοτική ενότητα. 

γ)  Τη μέριμνα για τη διατήρηση του εξοπλισμού, που βρίσκεται στη δημοτική ενότητα, σε κατάσταση καλής 

λειτουργίας. 

δ)  Την υπογραφή, με εξουσιοδότηση του δημάρχου, βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών 

εγγράφων, που εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες που λειτουργούν στα όρια της δημοτικής ενότητας. 

ε)  Τη συνεργασία με τους προέδρους των κοινοτήτων για την επίλυση των προβλημάτων τους. 
3. Ορίζουμε τον δημοτικό σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. Αναγνώστου Παναγιώτη του Κωνσταντίνου, 

Αντιδήμαρχο  χωρίς αντιμισθία, με θητεία έως 31/08/2020 και του μεταβιβάζουμε τις καθ' ύλην αρμοδιότητες 

της Διεύθυνσης Καθαριότητας & Ανακύκλωσης, της  Δ/νσης Περιβάλλοντος & Πρασίνου και του Τμήματος 

Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και Σηματοδότησης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών. Επίσης του 

μεταβιβάζουμε την αρμοδιότητα υπογραφής αντί του Δημάρχου, κάθε εγγράφου ή συμβολαίου που αφορά 

εταιρίες- φορείς διαχείρισης δικτύων ηλεκτρικής ενέργειας, δικτύων ύδρευσης κ.λ.π. 

ΑΔΑ: 6ΑΛΩΩΗΝ-7ΒΔ



 

2 

 

4. Ορίζουμε τον δημοτικό σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. Βεργίνα Κωνσταντίνο του Θεοδοσίου, Αντιδήμαρχο με 

αντιμισθία, με θητεία έως 31/08/2020 και του μεταβιβάζουμε τις καθ' ύλην αρμοδιότητες του Τμήματος 

Απασχόλησης, Ναυτιλίας και Τουρισμού και του Τμήματος Φυσικών Πόρων, Ενέργειας & Βιομηχανίας  της 

Δ/νσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης. 

5. Ορίζουμε τον δημοτικό σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. Κλιαμενάκη Γεώργιο του Μιχαήλ, Αντιδήμαρχο 

Δημοτικής Ενότητας Ιωνίας χωρίς αντιμισθία, με θητεία έως 31/08/2020 και του μεταβιβάζουμε τις καθ' ύλην 

αρμοδιότητες  του Τμήματος Αγροτικής Παραγωγής & Μαστίχας και του Τμήματος Αλιείας της Δ/νσης Τοπικής 

Οικονομικής Ανάπτυξης. Επίσης του μεταβιβάζουμε κατά τόπο τις εξής αρμοδιότητες: 

α)  Την ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στη δημοτική ενότητα. 

β)  Την παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στη δημοτική ενότητα. 

γ)  Τη μέριμνα για τη διατήρηση του εξοπλισμού, που βρίσκεται στη δημοτική ενότητα, σε κατάσταση καλής 

λειτουργίας. 

δ)  Την υπογραφή, με εξουσιοδότηση του δημάρχου, βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών 

εγγράφων, που εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες που λειτουργούν στα όρια της δημοτικής ενότητας. 

ε)  Τη συνεργασία με τους προέδρους των κοινοτήτων για την επίλυση των προβλημάτων τους. 

6. Ορίζουμε τον δημοτικό σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. Μανδάλα Παναγιώτη του Κωνσταντίνου, Αντιδήμαρχο 

για τις Δημοτικές Ενότητες Καμποχώρων και Αγίου Μηνά με αντιμισθία, με θητεία έως 31/08/2020 και του 

μεταβιβάζουμε τις καθ' ύλην αρμοδιότητες του Αυτοτελούς Γραφείου Πολιτικής Προστασίας. Επίσης του 

μεταβιβάζουμε κατά τόπο τις εξής αρμοδιότητες: 

α)  Την ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στη δημοτική ενότητα. 

β)  Την παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στη δημοτική ενότητα. 

γ)  Τη μέριμνα για τη διατήρηση του εξοπλισμού, που βρίσκεται στη δημοτική ενότητα, σε κατάσταση καλής 

λειτουργίας. 

δ)  Την υπογραφή, με εξουσιοδότηση του δημάρχου, βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών 

εγγράφων, που εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες που λειτουργούν στα όρια της δημοτικής ενότητας. 

ε)  Τη συνεργασία με τους προέδρους των κοινοτήτων για την επίλυση των προβλημάτων τους. 

7. Ορίζουμε τον δημοτικό σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. Πατεριμό Γεώργιο του Ιωάννη, Αντιδήμαρχο με 

αντιμισθία, με θητεία έως 31/08/2020 και του μεταβιβάζουμε τις καθ' ύλην αρμοδιότητες της Δ /νσης 

Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού. 

8. Ορίζουμε τον δημοτικό σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. Ντομάτα Ισίδωρο του  Πέτρου, Αντιδήμαρχο για τις 

Δημοτικές Ενότητες Ομηρούπολής, Καρδαμύλων και Αμανής  με αντιμισθία, με θητεία έως 31/08/2020 και του 

μεταβιβάζουμε κατά τόπο τις εξής αρμοδιότητες: 

α)  Την ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στη δημοτική ενότητα. 

β)  Την παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στη δημοτική ενότητα. 

γ)  Τη μέριμνα για τη διατήρηση του εξοπλισμού, που βρίσκεται στη δημοτική ενότητα, σε κατάσταση καλής 

λειτουργίας. 

δ)  Την υπογραφή, με εξουσιοδότηση του δημάρχου, βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών 

εγγράφων, που εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες που λειτουργούν στα όρια της δημοτικής ενότητας. 

ε)  Τη συνεργασία με τους προέδρους των κοινοτήτων για την επίλυση των προβλημάτων τους. 

Σε περίπτωση απουσίας η κωλύματος των Αντιδημάρχων τις αρμοδιότητές τους ασκεί ο Δήμαρχος. 

Ως Αναπληρωτής Δήμαρχος ορίζεται ο Αντιδήμαρχος κ. Μπουρνιάς Χαράλαμπος του Μιχαήλ και σε περίπτωση 

απουσίας ή κωλύματος αυτού, τις αρμοδιότητές του ασκεί ο Αντιδήμαρχος κατά σειρά ορισμού της παρούσης. 

Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, προεδρεύει στην Εκτελεστική Επιτροπή ο Αναπληρωτής Δήμαρχος          

κ. Μπουρνιάς Χαράλαμπος του Μιχαήλ και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος αυτού, προεδρεύει ο 

Αντιδήμαρχος κατά σειρά ορισμού της παρούσης. 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί μια φορά σε μία τουλάχιστον ημερήσια εφημερίδα του Νομού, να 

αναρτηθεί στην ιστοσελίδα και στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου. 

Ο Δήμαρχος Χίου 

 

 

Κάρμαντζης Σταμάτιος 

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση: 

1.   Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου 

      Τμήμα Διοίκησης Ν. Χίου 

2.   Περιφερειακή Ενότητα Χίου 

3.   Δήμο Οινουσσών 

4.   Δήμο Ψαρών 
5.   Οριζόμενους Αντιδημάρχους 

6.   Μ.Μ.Ε. για ενημέρωση. 

Εσωτερική Διανομή: 
1.   κ. Γενικό Γραμματέα Δήμου Χίου 

2.   Γενική Δ/νση  Δήμου Χίου 

3.   Δ/νσεις  Δήμου Χίου 

ΑΔΑ: 6ΑΛΩΩΗΝ-7ΒΔ


		2019-09-02T13:35:45+0300
	Athens


		ΛΙΝΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ
	2019-09-02T13:37:29+0300
	Χίος
	ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ
	ΑΠ:32411




